РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                    Администрация Масловского сельского поселения

                 Уйского муниципального района Челябинской области

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018 года  № 65
с.Маслово

«О комиссии по противодействию

коррупции в Масловском сельском

поселении»»

               В соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области «Об утверждении Программы противодействия коррупции  в Челябинской области в целях устранения причин, способствующих возникновения коррупции»

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Масловском сельском поселении и утвердить её состав (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемое приложение о комиссии  по противодействию коррупции в Масловском сельском поселении (Приложение № 2).

3. Организацию выполнения данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Масловского сельского поселения

Глава администрации

Масловского сельского поселения                                     Н.М.Батршин

                                                                                    Приложение № 1

                                                                     к постановлению главы администрации
                                                                          Масловского сельского поселения

                                                                                       № 65  от 26.11.2018 г

                                          СОСТАВ

                 комиссии по противодействию коррупции

Председатель комиссии:  Батршин Н.М.   – глава администрации сельского поселения

Зам.председателя :            Зотова Г.А. – зам председателя Совета депутатов Масловского

                                            сельского поселения
	Члены комиссии:
	Курова Е.А.- специалист администрации Масловского сельского поселения;

Олькова С.В.- главный бухгалтер Администрации Масловского сельского поселения;

Медянкина Ж.Р.- депутат Масловского сельского поселения

                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                   к   постановлению главы администрации

                                                                                        Масловского сельского поселения

                                                                                            № 65    от 26 ноября 2018 года

                                       ПОЛОЖЕНИЕ

                     о комиссии по противодействию коррупции в

      Масловском сельском поселении   Уйского муниципального района

                                    I   Общее положение

1. Комиссия по противодействию коррупции в Масловском сельском поселении является постоянно действующим  совещательным органом при главе администрации Масловского сельского поселения, образованным для определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией и создания эффективной системы  противодействия  коррупции в Масловском сельском поселении.
     Состав комиссии утверждается постановлением главы Масловского сельского поселения.
2. Члены комиссии выполняют свои обязанности на общественных началах, без освобождения  от основной работы.

       Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на  заседании комиссии и утверждается её председателем. Заседание комиссии проводится по мере  необходимости, но не реже одного раза в месяц.
3.Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, указом Президента Российской Федерации, Федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Челябинской области, нормативно правовыми актами Губернатора Челябинской области, главы Уйского муниципального района, а также настоящим Положением.
                                   II  Задачи комиссии
1. Подготовка предложений главы поселения по вопросам профилактики и противодействия коррупции.

2. Выявление и устранение причин и условий, способствующих коррупции.

3. Организацию совместно с комиссией, Собранием депутатов Уйского муниципального района  антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов, издаваемых в Масловском сельском поселении.
                                 III   Функции комиссии

1. Анализ деятельности исполнительной комиссии  власти сельского поселения в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению  коррупции, созданию административных  барьеров, в том числе на основании обращений граждан, информации, распространенной в средствах массовой информации.

2. Рассмотрение совместно с комиссией Уйского муниципального района результатов антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов.
3. Содействие организации общественного контроля в исполнении правовых актов сельского поселения в сфере противодействия коррупции.

                                                 IV  Права комиссии

1.Запрашивать  и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности.

2. Заслушивать представителей органа исполнительной власти Масловского сельского поселения о выполнении возложенных задач по противодействию коррупции в сельском поселении.

3. Организовать и проводить совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции в Масловском сельском поселении.

4. Осуществлять иные права в пределах своей компетенции. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация Масловского сельского поселения.